調理用品総合カタログ
VOL. 13
価格改定版 ( 2022 年 4 月 1 日より )
安全を求めて衛生を科学する
VOL.13   INDEX
調理用品総合カタログ VOL.13 INDEX．．．．．．．．．．．．．．．． P1
ハセガワのまな板とは？． ．．．．．．．．．．．．．．．．．．． P2
抗菌カルマくん / 抗菌ラバーラかるがる家庭用．．．．．．．．．．． P25

ミガクリン
まな板・包丁等まな板・包丁等
〈ご注文例〉
ポリエチレン抗菌かるがる 厚さ 20 ㎜・600 × 300 ㎜ホワイト
をご注文の場合は  SDK20-6030W 1 枚  とご用命ください。
肉厚タイプは、通常よりも
ハードにご使用される
お客様向けの商品です
特注サイズ　最大寸法 ：1800 × 600 ㎜
　　　　　　410 × 230 未満の小サイズの場合、最小ロット
　　　　　　10 枚～となります。
※ ご注文の際は、品番をご記入ください。また、品番末尾に
　 は、側面カラーをご指定ください。
※ サイズによっては、殺菌庫に入らない場合がございますの
　 で、ご注文の前にご使用の殺菌庫の内寸をご確認ください。
材質：ポリエチレン・木芯
標準在庫品
一部在庫品 のみ標準在庫品
8 色 全て受注生産品
3
断面図
まな板のお手入れには
　　　　　　商品の詳細は P24 へ
HACCP 対応 特注サイズ対応 名入れ可
ポリエチレン
ポリエチレン抗菌
保管庫 90℃ 90 分 OK100℃煮沸消毒 OK
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
従来の側面カラーまな板に加え、 全面カラーを追加！
■ まな板全面をカラーにすることで、作業者も管理者も使い分けの管理が徹底できます
■ ポリエチレンかるがるより表面の厚みが片面で 1 ㎜ずつ薄くなっている為、さらに軽量化！
■ 名入れ加工をすることにより¨コンタミネーション¨対策を徹底できます
非抗菌タイプ
■ポリエチレン抗菌全面カラーかるがる　品番・価格表
SLK / タイプ（ポリエチレン片面４㎜厚）
品番 総厚 サイズ㎜ 価格 重量
SLK18 - 4123W
18 ㎜
410 × 230 ￥10,700 1.1 ㎏
SLK18 - 4626W 460 × 260 ￥12,500 1.5 ㎏
SLK18 - 5025W 500 × 250 ￥13,000 1.6 ㎏
SLK18 - 5030W 500 × 300 ￥15,600 1.7 ㎏
SLK18 - 6030W 600 × 300 ￥18,800 2.1 ㎏
SLK18 - 6035W 600 × 350 ￥22,100 2.5 ㎏
SLK23 - 6030W
23 ㎜
600 × 300 ￥21,800 2.5 ㎏
SLK23 - 6035W 600 × 350 ￥25,500 2.9 ㎏
SLK23 - 7035W 700 × 350 ￥28,100 3.3 ㎏
SLK23 - 7535W 750 × 350 ￥30,100 3.6 ㎏
SLK23 - 8040W 800 × 400 ￥36,600 4.3 ㎏
■ポリエチレン全面カラーかるがる　品番・価格表
SL / タイプ（ポリエチレン片面４㎜厚）
品番 総厚 サイズ㎜ 価格 重量
SL18 - 4123W
18 ㎜
410 × 230 ￥ 8,400 1.1 ㎏
SL18 - 4626W 460 × 260 ￥ 9,900 1.5 ㎏
SL18 - 5025W 500 × 250 ￥10,300 1.6 ㎏
SL18 - 5030W 500 × 300 ￥12,400 1.7 ㎏
SL18 - 6030W 600 × 300 ￥14,800 2.1 ㎏
SL18 - 6035W 600 × 350 ￥17,300 2.5 ㎏
SL23 - 6030W
23 ㎜
600 × 300 ￥17,300 2.5 ㎏
SL23 - 6035W 600 × 350 ￥20,100 2.9 ㎏
SL23 - 7035W 700 × 350 ￥21,800 3.3 ㎏
SL23 - 7535W 750 × 350 ￥23,400 3.6 ㎏
SL23 - 8040W 800 × 400 ￥28,400 4.3 ㎏
学校・保育施設・病院・福祉施設・スーパー・食品工場・ホテル等にお薦め
標準在庫品 受注生産品
〈ご注文例〉
ポリエチレン抗菌全面カラーかるがる
厚さ 18 ㎜・600 × 300 ㎜ ピンクをご注文の場合は
SLK18-6030W P 1 枚  とご用命ください。
特注サイズ　最大寸法 ：800 × 400 ㎜
　　　　　　410 × 230 未満の小サイズの場合、最小ロット
　　　　　　10 枚～となります。
※ ご注文の際は、品番をご記入ください。また、品番末尾に
　 は、調理面カラーをご指定ください。
※ サイズによっては、殺菌庫に入らない場合がございますの
　 で、ご注文の前にご使用の殺菌庫の内寸をご確認ください。
材質：ポリエチレン・木芯
アレルギー対策に最適！
● 代替食用・除去食用として区別ができます。
● 全面カラーで分かりやすい為、使い間違いを防止できます。
● 名入れ加工をすることで、より徹底した管理が可能です。
『コンタミネーション』対策として、限定的な使い分けの徹底ができます
※『コンタミネーション』とは、意図せずに微量のアレルギー物質が混入してしまうこと。
名入れ に関して詳しくは P10 をご覧ください。
4
断面図
ピンク色のまな板で野菜類 ( グリーン色）を切ると、反対色のため
切りやすい！はっきりと見えて目にも優しくご使用頂けます。
ポリエチレン抗菌全面カラー
HACCP 対応 特注サイズ対応 名入れ可
ポリエチレン全面カラー
保管庫 90℃ 90 分 OK100℃煮沸消毒 OK
まな板・包丁等まな板・包丁等
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
病院・福祉施設・スーパー・食品工場・ホテル等におすすめ
■ 1 層が 4 ㎜厚で軽量化と価格を抑えた、はがせるまな板
　 4 面を使用する場合のコストは同サイズのかるがるまな板と比べ、約 2 倍おとくに！
■ 側面カラーによる食材毎の使い分けが容易
ハセガワの軽量おとく
病院・福祉施設・スーパー・食品工場・ホテル等にお薦め
非抗菌タイプ
■ポリエチレン抗菌軽量おとく　品番・価格表
OLK04/4面タイプ（ポリエチレン１層4㎜厚）
品番 総厚 サイズ㎜ 価 格 重 量
OLK04- 5025
25 ㎜
 500× 250 ￥16,500  2.6㎏
OLK04- 5030  500× 300 ￥19,800  3.1㎏
OLK04 -6030  600× 300 ￥23,900  3.6㎏
OLK04- 6035  600× 350 ￥27,800  4.2㎏
OLK04- 7035  700× 350 ￥32,600  5.0㎏
OLK04- 7535  750× 350 ￥34,800  5.2㎏
OLK04- 8040  800× 400 ￥42,400  6.4㎏
OLK04- 9040  900× 400 ￥47,700  7.1㎏
OLK04- 9045  900× 450 ￥53,800  8.0㎏
OLK04-10040
30 ㎜
1000× 400 ￥53,000  9.6㎏
OLK04-10045 1000× 450 ￥59,500 10.7㎏
OLK04-12045 1200× 450 ￥74,600 12.8㎏
OLK04-15045 1500× 450 ￥93,100 16.0㎏
■ポリエチレン軽量おとく　品番・価格表
OL04/4面タイプ（ポリエチレン１層4㎜厚）
品番 総厚 サイズ㎜ 価 格 重 量
 OL04- 5025
25㎜
 500× 250 ￥13,100  2.6㎏
 OL04- 5030  500× 300 ￥15,800  3.1㎏
 OL04- 6030  600× 300 ￥18,900  3.6㎏
 OL04- 6035  600× 350 ￥22,000  4.2㎏
 OL04- 7035  700× 350 ￥25,700  5.0㎏
 OL04- 7535  750× 350 ￥27,500  5.2㎏
 OL04- 8040  800× 400 ￥33,600  6.4㎏
 OL04- 9040  900× 400 ￥37,700  7.1㎏
 OL04- 9045  900× 450 ￥42,400  8.0㎏
 OL04-10040
30㎜
1000× 400 ￥41,800  9.6㎏
 OL04-10045 1000× 450 ￥47,300 10.7㎏
 OL04-12045 1200× 450 ￥60,300 12.8㎏
 OL04-15045 1500× 450 ￥79,500 16.0㎏
〈ご注文例〉
ポリエチレン抗菌軽量おとく ４面
厚さ 25 ㎜・600 × 300 ㎜ホワイトをご注文の場合は
OLK04-6030 W　1 枚  とご用命ください。
特注サイズ　最大寸法 ：1800 × 600 ㎜
※ ご注文の際は、品番をご記入ください。また、品番末尾に
　 は、側面カラーをご指定ください。
材質：ポリエチレン・木芯
標準在庫品
8 色 全て受注生産品
両面積層 片面積層
長さ 600 ㎜以下は両面積層タイプ、600 ㎜以
上は、片面積層タイプが標準となります。
※赤・茶・黒の 3 色は、受注生産にて承ります。
積層まな板の剥がし方
まな板を起こした状態で、角部の白い
セパレートラインに切れ目を入れ 5 ㎝
程度の口を開けます。
▲ ▲
その切り口に包丁を差し込み、刃先を
下に向けたまま切り下げていきます。
包丁の先が下に着いたら、角度が水平に
なるまで完全に切ります。他の 3 辺も
同様に刃先を下に向けて切って下さい。
刃先を上に向けた状態で切ると、まっすぐに切ることが出来ずとても危険です。
積層まな板をはがす際は、平らな場所で作業を行ってください。
YouTube ではがし方を公開中
5
TM
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
HACCP 対応 特注サイズ対応 名入れ可
ポリエチレン抗菌
ポリエチレン軽量
まな板・包丁等まな板・包丁等
TM
煮沸消毒・熱風消毒保管庫・食洗機 NG
ハセガワの抗菌カラー包丁
学校・保育施設・病院・福祉施設・スーパー・食品工場・ホテル等にお薦め
■ 刃部とグリップがステンレス一体型構造で汚れが溜まらず衛生的
■ カラーによる食材毎の使い分け管理が容易・グリップは抗菌特殊焼き付け塗装
■ 不錆スウェーデン鋼をベースとしたブライト特殊鋼で切れ味抜群
〈ご注文例〉
抗菌カラー包丁 牛刀 刃渡り 270 ㎜、ピンク 1 丁をご注文の場合は MGK-270 P 1 丁と
ご用命ください。
※ カラーグリップ部は抗菌焼き付け塗装の為、長時間のご使用により色落ちしてくる
　 場合がございます。
材質：刃 ( モリブデン鋼 )・柄 ( SUS304 )
抗菌カラー包丁は一体型構造で汚れが溜まらず衛生的
包丁に名入れ加工ができます！
品 番 種 類
寸法 ㎜
価 格 重 量
刃渡り 柄 全長 刃幅
MGK-270 牛刀 270 142 412 55 ￥24,000 258g
MGK-240 牛刀 240 137 377 48 ￥19,100 232g
MGK-210 牛刀 210 127 337 45 ￥15,200 173g
MGK-180 牛刀 180 127 307 42 ￥14,200 150g
MNK-180 菜切 180 127 307 50 ￥15,200 193g
MNK-160 菜切 160 127 287 46 ￥14,200 171g
MPK-150 ペティ 150 117 267 29 ￥10,300  76g
MPK-120 ペティ 120 117 237 28 ￥10,100  71g
■抗菌カラー包丁　品番・価格表
柄 刃渡り
口金部
刃幅
全長
リベット型
一体型
差し込み型
接合部分に汚れが
溜まり不衛生
刃部と柄を熔接一体化しており
リベット型や差し込み包丁の様に
汚水や汚れが染み込む恐れがなく
大変衛生的です。
熔接後、柄の部分に抗菌剤配合塗
料を焼付塗装をしているため、さ
らに衛生的です。
不錆スウェーデン鋼を使用している為、切れ味は抜群！重心を手元側へ寄せたことで作
業性も良好。抗菌カラー包丁は、刃先からグリップに至るまでステンレス一体型構造の為、
木柄や樹脂柄の包丁の様に隙間が生じることがなく、非常に衛生的です。
包丁の腹部、口金部に名入れ加工が可能です。
個人名・学校名・食材名・数字等をご用命ください。
※ 文字数により入る場所は限定されます。
※ レーザーマーカー加工により、金タワシや砥石で擦ると
　 薄くなったり、消えたりする場合がございます。
※ 別途料金がかかりますので、ご用命先にご確認ください。
峰部
口金部
文字数により入る場所は限定されます。
書体は下記よりお選びください。
● 明朝体　　　● ゴシック体
● 正楷書体　　● 行書体
名入れイメージ
1 3 クロームステンレス
不錆スウェーデン鋼
抗菌カラー包丁は刃付けが
  7：3 になっております。
6
カラー包丁
HACCP 対応 名入れ可
一体型なので汚れが
溜まるすき間がなく

材質：エラストマー・木芯
特注サイズ　最大寸法 ：1800 × 600 ㎜
〈ご注文例〉
抗菌ラバーラかるがる 厚さ 20 ㎜・600 × 300 ㎜ 1 枚を
ご注文の際は、SRB20-6030 1 枚  とご用命ください。
標準在庫品 受注生産品
材質：エラストマー・木芯
特注サイズ　最大寸法 ：1800 × 600 ㎜
〈ご注文例〉
抗菌ラバーラおとく 4 面タイプ 厚さ 30 ㎜・600 × 300 ㎜ 1 枚をご注文の際は、ORB04 - 6030 1 枚  とご用命ください。
寿司店・料亭・割烹・旅館・居酒屋・ホテル・和食料理店 等にお薦め
■ 合成ゴムのため弾力性に富み、ソフトな刃当たりのため包丁の切れ味が長持ち
■ 調理面が傷んできたら切りはがすことで新しい調理面が得られ、衛生的かつ経済的
両面積層 片面積層
長さ 600 ㎜以下は両面積層タイプ、600 ㎜以
上は、片面積層タイプが標準となります。
7
断面図
特注サイズ対応 名入れ可
特注サイズ対応 名入れ可
まな板・包丁等まな板・包丁等
TM
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
500 × 250 サイズ以下のご注文は、特注にて
10 枚からお受けしております。
■抗菌ラバーラマット（厚さ5 mm )　品番・価格表
品 番 サイズ mm 価 格 重 量
RM5 -  4123 410 × 230 ￥ 3,000  440g
RM5 -  4626 460 × 260 ￥ 3,600  560g
RM5 -　5025 500 × 250 ￥ 3,600  580g
RM5 -　5030 500 × 300 ￥ 4,500  700g
RM5 -　5035 500 × 350 ￥ 5,300  810g
RM5 -　6030 600 × 300 ￥ 5,400  840g
RM5 -　6035 600 × 350 ￥ 6,200  980g
RM5 -　7030 700 × 300 ￥ 6,200  980g
RM5 -　7035 700 × 350 ￥ 7,400 1140g
RM5 -　7040 700 × 400 ￥ 8,400 1300g
RM5 -　7045 700 × 450 ￥ 9,400 1460g
RM5 -　8035 800 × 350 ￥ 8,400 1300g
RM5 -　8040 800 × 400 ￥ 9,500 1490g
RM5 -　9040 900 × 400 ￥10,800 1670g
RM5 -　9045 900 × 450 ￥12,000 1880g
RM5 - 10040 1000 × 400 ￥11,800 1860g
RM5 - 10045 1000 × 450 ￥13,400 2090g
■抗菌ラバーラマット（厚さ8 mm）　品番・価格表
品 番 サイズ㎜ 価 格 重 量
RM8 -  4123 410 × 230 ￥ 4,700  700g
RM8 -  4626 460 × 260 ￥ 5,900  890g
RM8 -  5025 500 × 250 ￥ 5,900  930g
RM8 -  5030 500 × 300 ￥ 7,300 1120g
RM8 -  5035 500 × 350 ￥ 8,400 1300g
RM8 -  6030 600 × 300 ￥ 8,500 1340g
RM8 -  6035 600 × 350 ￥10,100 1560g
RM8 -  7030 700 × 300 ￥10,100 1560g
RM8 -  7035 700 × 350 ￥11,600 1820g
RM8 -  7040 700 × 400 ￥13,300 2080g
RM8 -  7045 700 × 450 ￥15,000 2340g
RM8 -  8035 800 × 350 ￥13,300 2080g
RM8 -  8040 800 × 400 ￥15,200 2380g
RM8 -  9040 900 × 400 ￥16,900 2680g
RM8 -  9045 900 × 450 ￥19,300 3010g
RM8 - 10040 1000 × 400 ￥19,000 2980g
RM8 - 10045 1000 × 450 ￥21,300 3350g
病院・福祉施設・スーパー・食品工場・ホテル等におすすめ
■ 木製まな板やプラスチックまな板、調理台に載せてご使用になれます

材質：エラストマー
ご注文の際は品番をご記入ください。 特注サイズ　最大寸法 ：2000 × 1000 ㎜
〈ご注文例〉
抗菌ラバーラマット 厚さ 5 ㎜・600 × 300 ㎜ 1 枚をご注文の際は、RM5-6030 1 枚  とご用命ください。
厚さは、5 ㎜と 8 ㎜の 2 種類ございます
〈ご注文例〉
抗菌まな板リフター、全長 300 × 120 ㎜・高さ 150 ㎜
3 本をご注文の場合は、LF150-300 3 本  とご用命ください。
※ ご注文の際は、品番をご記入ください。
※ 1 本毎の販売となっておりますので、必要本数のご注文
　 をお願い致します。
材質：ポリエチレン・エラストマー
LF150-300
LF45-390 LF20-300 LF20-230
LF120-300 LF90-300
まな板側 調理面側
( オレンジ ) ( ブルー )
8
今の調理台は低すぎませんか？
調理台の最適な高さ = ( 身長÷ 2 ) + 5 ㎝
例として、身長 170 ㎝の方の最適な調理台の高さは、
　　( 170 ÷ 2 ) + 5 = 90 ㎝ となります。
まな板に重ね
て使える !
まな板に重ね
て使える !
バットを差し
込んでも便利
！
バットを差し
込んでも便利
！
大きなサイズのまな板での、たわみ等の防止
に 3 本ご使用頂くとより作業が安定します。
マット
特注サイズ対応
まな板リフター
意匠登録
まな板・包丁等まな板・包丁等
TM
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
■ポリエチレン抗菌ブルーかるがる　品番・価格表
SDKB / ポリエチレン片面 5㎜厚
品番 総厚 サイズ㎜ 価格 重量
SDKB20-4123
20 ㎜
410 × 230 ￥10,700 1.3㎏
SDKB20-4626 460 × 260 ￥12,500 1.7㎏
SDKB20-5025 500 × 250 ￥13,000 1.8㎏
SDKB20-5030 500 × 300 ￥15,600 2.0㎏
SDKB20-6030 600 × 300 ￥18,800 2.4㎏
SDKB20-6035 600 × 350 ￥22,100 2.9㎏
SDKB25-6030
25 ㎜
600 × 300 ￥21,800 2.8㎏
SDKB25-6035 600 × 350 ￥25,500 3.3㎏
SDKB25-7035 700 × 350 ￥28,100 3.8㎏
SDKB25-7535 750 × 350 ￥30,100 4.1㎏
SDKB25-8040 800 × 400 ￥36,600 4.9㎏
■ポリエチレンブルーかるがる　品番・価格表
SDB / ポリエチレン片面 5㎜厚
品番 総厚 サイズ㎜ 価格 重量
SDB20-4123
20 ㎜
410 × 230 ￥ 8,400 1.3 ㎏
SDB20-4626 460 × 260 ￥ 9,900 1.7 ㎏
SDB20-5025 500 × 250 ￥10,300 1.8 ㎏
SDB20-5030 500 × 300 ￥12,400 2.0 ㎏
SDB20-6030 600 × 300 ￥14,800 2.4 ㎏
SDB20-6035 600 × 350 ￥17,300 2.9 ㎏
SDB25-6030
25 ㎜
600 × 300 ￥17,300 2.8 ㎏
SDB25-6035 600 × 350 ￥20,100 3.3 ㎏
SDB25-7035 700 × 350 ￥21,800 3.8 ㎏

XON - 120
XOW - 120
〈ご注文例〉
スーパー耐久エンマ棒 スリムタイプ 900 ㎜ 1 本
をご注文の際は、XON-90 1 本とご用命ください。
材質：ナイロン樹脂
調理時耐熱温度
180℃
調理時耐熱温度
100℃
スリムタイプ
スタンダードタイプ
食材が多い鍋にも
差し込みやすい
テーパー加工。
砕き・潰し作業に
最適なフラット加工。
スタンダードタイプ先端
スリムタイプ先端
■スーパー耐久エンマ棒　サイズ表 ( ㎜ )
品 番 タイプ L B B1 ℓ 1 ℓ 2 T T2
スタンダード
 900 90 30 250 650 15 25
1200 90 30 300 900 15 30
スリム
 900 55 30 250 650 25 25
1200 55 30 300 900 30 30
ラーメン店・スープ工場・食品工場 等にお薦め
ℓ 1
T
B1
T2
B
L
XOW -  90
XON -  90
XON - 120
XOW - 120
材質：超高分子量ポリエチレン・木芯
目盛り： レーザーマーキング
※ 計量棒の ㎝ 表記は、JIS 規格に適合しておりません
　 ので、計量の目安としてご使用ください。
※ 予めお使いの釜にて計量を行った後ご使用ください。
※ 異種材料の複合構造の為、使用状況等により剥離や
 　隙間が生じる場合がございます。その際は、直ちに
　 使用を中止し、新しいものとお取替えください。
先端はくさび形状で
固形物の計量も OK ！
数字の表記を大きくし
目盛りも見やすく !
14
ソケットは打ち込んでいるだけです。パイプ
から抜く時は、20 ㎜スパナで引っ掛けて上から
叩くと抜けるようになっております。キャス
ターは、ソケットに差し込むとはまります。
スーパー耐久エンマ棒
計量棒
スパテラ・ひしゃく等スパテラ・ひしゃく等
■計量棒立て　品番・価格表
品 番 サイズ㎜ 価格 重量
KRT-120 5 φ 1200 ￥13,000 330g
■計量棒を差し込むだけで自立するため 1 人で目盛が確認可能
計量棒立て

AG50-7 500 300 110 2.3 太線 7 18 ￥6,100 278g
AG60-7 600 320 110 2.3 太線 7 18 ￥7,500 325g
〈ご注文例〉
抗菌泡立てⅡライン 350 ㎜ 8 本細線仕様 イエロー 1 本
をご注文の際は AG35-8Y  1 本 とご用命ください 。
材質：頭部　SUS304
　　　柄　ポリプロピレン
７本太線仕様 8 本細線仕様
味噌とぎや生地等の粘度の
高い撹拌にご使用下さい。
グリップが楕円形で
持ちやすく疲れにくい！
線材の内側も
洗いやすい！根元が洗いやすく
残渣が溜まりにくい！
メレンゲ、ドレッシング等の
粘度の低い撹拌にご使用下さい。
16
ⅡⅡラインライン泡立て
ツー
■ Ⅱラインの洗浄性の良さはそのままに、より徹底した
　 異物混入対策を実現。万が一グリップ部が欠けた際の発見が容易に
グリップ部が金属検出機に対応
食品工場、金属検出機をご使用中のお客様にお薦め
■抗菌泡立てⅡライン 金属検出機対応　 品番・価格表（mm）
品番 全長 頭長 頭φ 線φ 本数 列間 価格 重量
AGM25-8K 250 140 65 1.5 細線 8 14 ￥ 4,800 97g
AGM30-8K 300 175 80 1.5 細線 8 15 ￥ 5,200 127g
AGM35-8K 350 225 85 1.5 細線 8 15 ￥ 5,600 139g
AGM30-7K 300 175 80 1.8 太線 7 15 ￥ 5,000 134g
AGM35-7K 350 225 85 1.8 太線 7 15 ￥ 5,300 148g
AGM40-7K 400 235 95 2.0 太線 7 15.4 ￥ 7,200 202g
AGM45-7K 450 250 110 2.3 太線 7 18 ￥ 8,400 292g
AGM50-7K 500 300 110 2.3 太線 7 18 ￥ 9,200 312g
AGM60-7K 600 320 110 2.3 太線 7 18 ￥11,300 370g
材質：頭部　SUS304
　　　柄　ポリプロピレン
〈ご注文例〉
抗菌泡立てⅡライン金属検出機対応 350 ㎜ 8 本細線仕様 1 本をご注文の
際は AGM35-8K  1 本 とご用命ください 。
※ 製品にはグリップ樹脂確認サンプルを付属しております。
    必要なサイズにカットし、事前確認を行ってください。
※ 検出機の設定や食品の特性など、様々な要因により破片を検出
    できない場合がございます。
NEW
金属検出機対応
HACCP 対応 耐熱防水特許 文部科学省の洗浄消毒
マニュアルに準拠
耐熱防水特許 文部科学省の洗浄消毒
マニュアルに準拠
ハセガワの調理用品シリーズ初！
金属検出機に対応
スパテラ・ひしゃく等スパテラ・ひしゃく等
より徹底した異物混入対策に
柄の中に水は入りません
線材の根元が洗えます
線材は抜けません
煮沸しても長時間水に
つけても
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
７本太線仕様 8 本細線仕様
■抗菌角柄すくい網　品番・価格表（頭部のみ）
品 番 品 名 網 目 サイズ ㎜ 深さ ㎜ 価 格 重 量
KEN28H ナス型平織 10 ㎜目 280 × 250 63 ￥8,600 310g
KEN25M ナス型細目  4 ㎜目 250 × 220 73 ￥6,800 280g
KEF24H 丸型平織 10 ㎜目 240 φ 59 ￥7,700 290g
KES24M 丸型細目  4 ㎜目 240 φ 31 ￥6,900 300g
KES24S 丸型絹目 40 メッシュ 240 φ 31 ￥7,400 285g
■抗菌角柄すくい網　頭部 +角柄ワンプッシュ式セット価格表
1200 1000 800 600 450 350
ナス型平織￥19,900￥18,400￥17,100￥15,600￥14,600￥14,400
ナス型細目￥18,100￥16,600￥15,300￥13,800￥12,800￥12,600
丸型平織 ￥19,000￥17,500￥16,200￥14,700￥13,700￥13,500
丸型細目 ￥18,200￥16,700￥15,400￥13,900￥12,900￥12,700
丸型絹目 ￥18,700￥17,200￥15,900￥14,400￥13,400￥13,200
角柄
すくい網
■抗菌角柄すくい網　頭部 +角柄ボルト式セット価格表
1200 1000 800 600 450 350
ナス型平織￥18,800￥17,300￥15,900￥14,400￥13,400￥13,200
ナス型細目￥17,000￥15,500￥14,100￥12,600￥11,600￥11,400
丸型平織 ￥17,900￥16,400￥15,000￥13,500￥12,500￥12,300
丸型細目 ￥17,100￥15,600￥14,200￥12,700￥11,800￥11,500
丸型絹目 ￥17,600￥16,100￥14,700￥13,200￥12,200￥12,000
角柄
すくい網
■抗菌角柄ひしゃく　品番・価格表（頭部のみ）
品 番 サイズ　㎜ 深さ ㎜ 価 格 重 量
KEH15 150 φ （1 リットル）  75 　￥ 7,200 270g
KEH18 180 φ （1.8 リットル）  91 　￥ 8,700 435g
KEH21 210 φ （2.7 リットル） 102 　￥10,200 540g
■抗菌角柄ひしゃく　頭部 +角柄ワンプッシュ式セット価格表
1200 1000 800 600 450 350
150 φ ￥18,500 ￥17,000 ￥15,700 ￥14,200 ￥13,200 ￥13,000
180 φ ￥20,000 ￥18,500 ￥17,200 ￥15,700 ￥14,700 ￥14,500
210 φ ￥21,500 ￥20,000 ￥18,700 ￥17,200 ￥16,200 ￥16,000
■抗菌角柄ひしゃく　頭部 +角柄ボルト式セット価格表
1200 1000 800 600 450 350
150 φ ￥17,400 ￥15,900 ￥14,500 ￥13,000 ￥12,000 ￥11,800
180 φ ￥18,900 ￥17,400 ￥16,000 ￥14,500 ￥13,500 ￥13,300
210 φ ￥20,400 ￥18,900 ￥17,500 ￥16,000 ￥15,000 ￥14,800
角柄
角柄

品 番 サイズ mm 価 格 重量
MRB16-7516 750 × 165 × H16 ￥15,000 1,840g
〈ご注文例〉
ハセガワ巻きす、S サイズ (165 × 250 ㎜ ) グリーン
1 枚をご注文の際は、JMK - S G  1 枚とご用命ください。
■ハセガワのおひつ　平蓋セット　品番・価格表
品 番 サイズ㎜（外寸） サイズ㎜（内寸） 価格 重量 推奨量 最大量
HOS-F30 D298 × H135 ㎜ D275 × H115 ㎜ ￥48,000 1,410g 1 升 1.5 升
HOS-F33 D330 × H165 ㎜ D305 × H145 ㎜ ￥55,100 1,810g 1.5 升 2 升
HOS-F36 D363 × H250 ㎜ D328 × H230 ㎜ ￥66,000 2,640g 3 升 3.5 升
平蓋のハセガワロゴ部分は、
平らになっており立て掛けた際に
転がりにくくなっております。
材質：ポリエチレン・発泡ポリスチレン
※ 実際の酢飯量は、お客様のご都合に合わせてご判断ください。
※ 重量は蓋の重さも含めた値となります。
※ 異種材料の複合構造の為、使用状況等により剥離や隙間が生じる場合がございます。
　 その際は、直ちに使用を中止し、新しいものとお取替えください。
材質：本体　エラストマー
　　　ストッパー　SUS304
※ 使用状況等により剥離や隙間が生じる場合がございます。そ
　 の際は直ちに使用を中止し、新しいものとお取替えください。
※ 保管方法により、反り等が生じる場合が有ります。
※ 目打ち針は、製品に付属しておりません。
※ 切り詰め・加工等は可能ですが、弊社では推奨するものでは
　 ありません
22
穴     直径 2.8 ㎜・深さ 13 ㎜
　     両面右下各６箇所
穴が開いていることで目打ち針が刺しやすく作業効率が向上！
付属のストッパーにより調理中のズレを防止
断面図
内部の発泡体構造により重量も軽量化！
【 外部 】
ポリエチレン
【 内部 】
発泡ポリスチレン
調理台やシンクにストッパーを引っかけ
て固定することで、まな板がずれません。
NEW
NEW!
★
その他調理用具その他調理用具
は穴の位置を示しております。
側面にはストッパーを収納可能
割蓋タイプ
■ハセガワのおひつ　割蓋セット　品番・価格表
品 番 サイズ㎜（外寸） サイズ㎜（内寸） 価格 重量 推奨量 最大量
HOS-W30 D298 × H135 ㎜ D275 × H115 ㎜ ￥51,000 1,705g 1 升 1.5 升
HOS-W33 D330 × H165 ㎜ D305 × H145 ㎜ ￥58,400 2,170g 1.5 升 2 升
HOS-W36 D363 × H250 ㎜ D328 × H230 ㎜ ￥69,500 3,010g 3 升 3.5 升
平蓋タイプ
蓋の一部をずらして開口可能。
おひつ内の温度を下げずに中の食材を取り出すこと
ができます。片手での開け閉めが簡単なため、作業
性も良好。
■ハセガワのおひつ 割蓋単品　品番・価格表
品 番 厚さ 直径 価格 重量
HO-W30 13 ㎜ 310 ㎜ ￥14,800 825g
HO-W33 13 ㎜ 340 ㎜ ￥16,500 1,000g
HO-W36 13 ㎜ 380 ㎜ ￥19,700 1,210g
NEW
TM
TM
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
■ハセガワのおひつ 平蓋単品　品番・価格表
品 番 厚さ 直径 価格 重量
HO-F30 13 ㎜ 310 ㎜ ￥11,800 520g
HO-F33 13 ㎜ 340 ㎜ ￥13,200 640g
HO-F36 13 ㎜ 380 ㎜ ￥16,200 840g
■抗菌カラー取り板　品番・価格表
品 番 サイズ mm 価 格 重量

CMB30 - 600 600 ㎜ ￥10,200 370g
CMB30 - 900 900 ㎜ ￥12,500 560g
〈ご注文例〉
ハセガワのカラーめん棒・長さ 300 ㎜・ピンク 1 本をご注文の際は、
CMB30 - 300 P　1 本とご用命ください。
〈ご注文例〉
抗菌カラー取り板 8mmベージュ1枚をご注文の場合は、
TCSK8-6040V  1 枚とご用命ください。
特注サイズ　800 × 600 ㎜ 迄対応可能
材質：超高分子量ポリエチレン
※ セイロ用の網は弊社ではご用意しておりません。
　 セイロ用の網をご使用になる際は、本体より小さいサイズ
　 のものをご用意ください。
　 (45 ㎝タイプは 445 ㎜・39 ㎝タイプは 385 ㎜程度 )
　 網のサイズにより、製品に不具合を起こす場合がございます。
※ 異種材料の複合構造の為、使用状況等により剥離や隙間が
 　生じる場合がございます。その際は、直ちに使用を中止
　 し、 新しいものとお取替えください。
平蓋
台す
材質：超高分子量ポリエチレン・木芯
材質：ポリエチレン・発泡ポリエチレン
反り歪みに強く、 食材がくっ付きにくい
■ 特殊 5 層構造 ( 総厚 8 ㎜）により高剛性を実現。変形しにくく食洗機も OK
■ 抗菌剤入りで、汚れも本体に染み込まないため衛生的
■ 3 つのカラーで使い分け管理にも対応
製菓・ホテル・レストラン等にお薦め
※ ご注意　めん棒以外の用途には使用しないでください。
※ 異種材料の複合構造の為、使用状況等により剥離や隙間が生じる場合が
　 ございます。その際は、直ちに使用を中止し、新しいものとお取替えく
 　ださい。
※ 異種材料の複合構造の為、使用状況等により剥離や
 　隙間が生じる場合がございます。その際は、直ちに
　 使用を中止し、新しいものとお取替えください。
標準装備として取っ手付き
23
特注サイズの最小ロットは 10 枚から
ハセガワのカラーめん棒
保管庫 90℃ 90 分 OK100℃煮沸消毒 OK
カラー取り板
角セイロ　高機能プラスチック製
HACCP 対応 特注サイズ対応
蕎麦・うどん・ピザ
餃子・肉まん等の生地伸ばし
製菓・製パン
保育所でのお菓子作りに
その他調理用具その他調理用具
TM
TM
TM
各製品の耐熱温度につきましては、調理時と加熱殺菌時の温度は異なりますのでご注意ください。
カタログ表記価格は、メーカー希望小売価格（ 税別 ）となります。
まな板削り ミガクリン
■水ぬれ OK シート　品番・価格表
品 番 サイズ（まな板対応サイズ）㎜ 価格 重量
YS-S  200 × 125 ￥1,200  80g
YS-M  250 × 150 ￥1,700 120g
YS-L  300 × 200（4123） ￥2,600 200g
YS-2512  250 × 120（砥石用） ￥1,300 100g
YS-4020  400 × 200（4626、5025、5030） ￥3,500 260g
YS-5025  500 × 250（6030、6035） ￥5,300 400g
YS-6030  600 × 300（7035、7535） ￥7,600 470g
■まな板削りミガクリン　品番・価格表
品 番 価 格 重量
MC-115P ￥5,400/1 ケース 6個入 ￥900/ 個 18g/ 個
抜群の滑り止め効果 !
キッチン・調理場での滑り止めに